
UCHWAŁA NR VII/56/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU 

z dnia 25 października 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
tej opłaty oraz zwolnień w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości , na których zamieszkują 

mieszkańcy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) w związku z art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a, pkt 1, 
ust. 3 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399), Rada Miejska w Miastku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie, z którą opłata ta stanowi iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 42,00 zł od mieszkańca. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane w sposób selektywny, wynoszącą trzykrotną wysokość stawki podstawowej 
tj. 126,00 zł od mieszkańca. 

§ 3. Zwalnia się właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w części wynoszącej 4,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastka. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr LVII/516/2023 Rady Miejskiej w Miastku z dnia 27 stycznia 2023 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnień w części z tej opłaty właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Miastku 

 
 

Tomasz Borowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E35065-526D-4849-B999-CB7B83E47C19. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

1. Wyjaśnienie celu i przewidywanych skutków podjęcia uchwały. 
Zgodnie z art. 6r, ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 399) z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 
1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
Zgodnie z założeniami ww. ustawy, system gospodarki odpadami komunalnymi powinien być 
systemem samofinansującym się. 
W chwili obecnej przewidywane wpływy środków z opłaty za gospodarowanie odpadami mogą nie 
zabezpieczyć rzeczywistych wydatków związanych gospodarką odpadami w Gminie Miastko. 
W związku z powyższym konieczne jest podwyższenie jednostkowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  
2. Przedstawienie aktualnego stanu faktycznego i prawnego w dziedzinie, której ma dotyczyć 
uchwała. 

Zgodnie z treścią art. 6k ust. 1 pkt 1 ww. rada gminy dokonuje w drodze uchwały, wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Z mocy prawa gminy zostały zobowiązane do zorganizowania odbierania odpadów 
komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Nieruchomości 
niezamieszkałe mogą pozostać poza gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi i 
takie rozwiązanie od 1.01.2021 r. obowiązuje na terenie gminy Miastko.   

Zgodnie z art. 6j ust. 1 ww. ustawy Rada Miejska może dokonać wyboru metody spośród 
metod określonych w ww. ustawie. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi może 
stanowić iloczyn: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, lub 
2) ilości zużytej wody z danej nieruchomości, lub 
3) powierzchni  lokalu mieszkalnego 
- oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust.1. 

W przedmiotowym projekcie uchwały jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy podobnie jak w latach 
ubiegłych przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. 

Zgodnie z art. 6k ust 2a rada gminy ustala stawki opłat w wysokości nie wyższej niż 
maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny 
wynoszą za miesiąc, w przypadku metody "od  mieszkańca" - 2% przeciętnego miesięcznego 
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego z dnia 29 marca 2024 r. w sprawie miesięcznego dochodu rozporządzalnego 
na 1 osobę ogółem w 2023 r. dochód ten wynosi 2,678,30 zł. Maksymalna stawka opłaty  
za gospodarowanie odpadów komunalnych w przypadku nieruchomości zamieszkałych nie może 
zatem przekroczyć 53,566 zł. Proponowane zatem w niniejszej uchwale nowe stawki opłat dla 
nieruchomości zamieszkałych nie przekraczają w/w kwoty.  

Dotychczasowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi  
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 34,00 zł obowiązuje od 1 marca 2023 r.  

W budżecie Gminy Miastko na rok 2024 zaplanowano środki na gospodarkę odpadami  
w wysokości 5.474.016,00 zł z czego: 
- na realizacje umowy odbioru i zagospodarowania odpadów – 4.802.594,00 zł, 
- obsługę PSZOK-u – 450.723,00 zł, 
- obsługę administracyjną i edukację – 220.699,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E35065-526D-4849-B999-CB7B83E47C19. Podpisany Strona 1



Na dzień 10.10.2024 r. system gospodarki odpadami obejmował 13.407 osób (złożonych 4.581 
deklaracji) z tego 2.194 osób korzystało ze zwolnień (786 deklaracji – kompostowniki).  
Odbiór i zagospodarowanie odpadów z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy 
Miastko w 2024 roku realizowany jest w oparciu o: 
- umowę nr 366/WGNiOŚ/272.6.2023 z dnia 27.12.2023 r. z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji 
w Miastku sp. z o.o. na usługę "Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych 
pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Miastko w okresie od 
1.01.2024 r. do 30.06.2024 r." na kwotę 2.973.266,34 zł brutto, 
- umowę nr 149/WGNiOŚ.272.2.2024.JJT z dnia 27.06.2024 r. z Zakładem Wodociągów  
i Kanalizacji w Miastku sp. z o.o. na usługę "Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Miastko 
w okresie od 1.07.2024 r. do 30.09.2024 r." na kwotę 1.499.453,46 zł brutto, 
- umowę nr 289/WGNiOŚ.272.5.2024 z dnia 2 października 2024 r. z Zakładem Wodociągów  
i Kanalizacji w Miastku sp. z o.o. na usługę "Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Miastko 
w okresie od 1.10.2024 r. do 31.12.2024 r." na kwotę 1 297 397,81 zł brutto, 

Koszty odbioru odpadów za 2024 r. wyniosą zatem  5 770 117,61 zł  
Przy uwzględnieniu faktycznie poniesionych kosztów odbioru odpadów, w tym zawartych 

umów, a także kosztów funkcjonowania PSZOK i kosztów administracyjnych – koszty systemu 
gospodarki odpadami komunalnymi zamkną się kwotą około 6 824 948,00 zł, co przy obecnie 
obowiązujących stawkach jednostkowych za odpady na poziomie 34,00 zł i 32,00zł 
(kompostowniki) od osoby skutkowało potrzebą dofinansowania systemu kwotą 1 380 000,00zł. 

Przy założeniu, że w 2025 r. koszty systemu gospodarki odpadami komunalnymi będą 
kształtowały się w planowanej  wysokości: 

- umowa z Przedsiębiorcą – 5 775 000,00 zł 
- funkcjonowanie PSZOK – 625 000,00 zł 
- administracja i edukacja – 250 000,00 zł  

I przy założeniu, że w systemie obsługiwanych będzie około 13.407 mieszkańców (w gminie 
Miastko przez cały czas utrzymuje się tendencja spadkowa), w tym 2.194 osoby korzystające  
ze zwolnienia jednostkowa stawka opłaty za odbiór odpadów powinna kształtować się  
w wysokości: 42,00 zł i 38,00 zł (kompostowniki) miesięcznie od osoby. 
Przeprowadzona analiza ilości osób obsługiwanych w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami, ilości odbieranych w ramach systemu odpadów komunalnych od mieszkańców, kosztów 
związanych z obsługą systemu wskazują, że przy obecnie obowiązującej stawce system gospodarki 
odpadami nie samofinansuje się, w związku z powyższym uzasadniona jest konieczność 
podniesienia jednostkowej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 8,00 zł, 
do poziomu 42,00 zł za osobę, przy zastosowaniu ulgi w wysokości 4 zł za kompostowanie 
bioodpadów w przydomowych kompostownikach.  
3. Wskazanie różnic między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym.  
Od 1 stycznia 2025 r. wzrośnie jednostkowa stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych  
z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy Miastko.  
4. Wskazanie źródła finansowania, jeżeli projektowana uchwała pociąga za sobą obciążenia budżetu 
Gminy.  
Wzrost dochodu budżetu Gminy Miastko. 

 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8E35065-526D-4849-B999-CB7B83E47C19. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/56/2024 RADY MIEJSKIEJ W MIASTKU z dnia 25 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


		2024-10-25T09:59:01+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




